
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZIONE    N.   IONE    N.   IONE    N.   IONE    N.                       18181818              IN DATA  IN DATA  IN DATA  IN DATA                        17171717////07070707/2015/2015/2015/2015    

    

SERVIZIOSERVIZIOSERVIZIOSERVIZIO                                                                FFFFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURAINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURAINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURAINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURA    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

OGGETTO:       IMPEGNO SPESA PER  FESTA PATRONALE 2015 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquindici                     il giorno        17 

 

Del mese di           Luglio 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Visto che l’Amministrazione comunale, tramite il competente Assessorato alla Cultura e 
all’Istruzione, intende organizzare la celebrazione della festa patronale del 22 luglio con spettacoli e 
manifestazioni sportive varie, 
 Atteso che il programma stilato dagli organizzatori prevede una serie di spettacoli articolati 
nelle serate dal  16 al 21 luglio 2015, come si evince dagli indirizzi espressi dalla G.C. con atto n. 
35 del 9/7/2015, dichiarato immediatamente eseguibile, 

Ravvisata la necessità di assumere idoneo impegno di spesa per le suddette manifestazioni, 
come di seguito elencate, sulla base dei preventivi di spesa opportunamente richiesti: 

 
• Domenica   19  luglio 2015 - Spettacolo pirotecnico Ditta APE.   €   2.894,00 
• Lunedi'  20 luglio 2015      -  Ditta Duepunti- Mago Forest    €   3.960,00 

  
Ritenuto inoltre di dover prevedere le seguenti spese  generali di organizzazione: 

 
 
• Diritti SIAE          €      740,00 
• Noleggio luminarie Via IV novembre Ditta Ferrari B.F.    €   1.098.00 
• Manifesti Ditta Fiordo        €      488,00 

 
-------------- 
€   9.180,00 
 

  
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 17/7/2015 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                             F.to    Liviana Righetti 
 

 
 

  
D E T E R M I N A 

 
 Di assumere i seguenti impegni di spesa  per l’organizzazione della manifestazioni legate 
alla celebrazione della Festa Patronale del 22 luglio 2015, cosi’ come da programma stabilito dalla 
G.C. con la citata deliberazione n. 35 del 9/7/2015,  imputandole all’intervento 1050203 del 
Bilancio di previsione del corrente esercizio,    che  presenta   la necessaria disponibilità, 
 

1. CIG  N. Z42156EB64  Ditta Duepunti per spettacolo cabaret  €   3.960,00 
2. CIG. N. ZA6156EAE4  Ditta  Fiordo per manifesti    €      488,00 
3. CIG. N. ZA1156EA86  Ditta Ape di Parente Romualdo per spett. pirot. €   2.894,00 
4. Diritti SIAE         €      740,00 

 
 Di dare atto dell'impegno assunto con atto n. 22 del 10/7/2015 dal S.T. per posa luminarie 
stradali per un importo di €  1.098,00 
 Di dare atto che tutte le summenzionate Ditte sono in regola alla data odierna con le 
posizioni assicurative,  



 
   
Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario all’emissione dei mandati di pagamento delle 
spese sopraindicate, dopo che sia  stata effettuata la liquidazione, sulla base di regolare 
documentazione, da parte del servizio competente, ed anticipando con il servizio economato gli 
importi  di modesta entita' e che necessitano di pagamento in contanti. 
   
 Di dare atto che, a conclusione  della manifestazione, si provvederà  a sottoporre 
all’approvazione della Giunta comunale di dettagliato rendiconto delle spese sostenute  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal     17/7/2015           
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
 
 
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal     17/7/2015           
 
       
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to Liviana Righetti 
 
 

 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li 17/7/2015 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Liviana Righetti 
 
 
  
 
 


